



SEDE- 92 07/10/2021

No. DOCUMENTO

92 07/10/2021

INSTITUTO DOMINICANO DE INVESTIGACIONES AGROPECUARIAS Y FORESTALES
SOLICITUD DE COMPRAS Y CONTRATACION
UNIDAD DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: (92)
 Objeto de la compra: (2.3.7)
 Rubro: 2.3.7.2.04

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad solicitada	Precio Unitario estimado	Monto
		CENTRO SUR				
1	10171504	Abono foliar Mix en litros	Litros	98	518.30	50,793.40
2	10171504	Abono Completo NPK (12-24-12) en qq	Quintales	10	2,667.92	26,679.20
3	10171504	NPK (15-15-15) en qq	Quintales	10	2,491.28	24,912.80
4	10171504	Regulador PH (master) (25kg)	Fundas	1	16,874.66	16,874.66
5	10171504	Sulfato de amonio granulado en qq	Quintales	8	1,644.80	13,158.40
6	10171504	Sulfato de amonio cristalino o hidrosoluble (55 libras)	Fundas	5	880.04	4,400.20
7	10171504	Sulfato de magnesio en Kg (55 libras)	Fundas	15	681.32	10,219.80
8	10171504	Sulfato de cobre (55 libras)	Fundas	15	5,053.15	75,797.25
9	10171504	Sulfato de potasio (55 LIBRAS)	Fundas	15	1,306.00	19,590.00
10	10171504	Bayfolan en litro	Litro	20	468.84	9,376.80
11	10171504	Urea 46-0-0 en qq/100 lib.	Quintales	15	2,571.57	38,573.55
12	10171504	Foliar Nurish fórmula en libra (20-20-20)	Libras	10	42.84	428.40
13	10171504	Enraizador en litro	Litro	3	1,503.29	4,509.87
14	10171504	Acido nítrico en litro (35 kg)	kg	10	2,795.81	27,958.10
15	10171504	Acido fosforico (40kg)	kg	7	7,976.67	55,836.69
16	10171504	Nitrato de potasio (55 libras)	Fundas	10	2,072.36	20,723.60
17	10171504	Nitrato de calcio (55 libras)	FUNDAS	10	1,277.48	12,774.80
18	10171504	Fosfato Monoamonico hidrosoluble (55 Libras)	FUNDAS	5	2,696.91	13,484.55
19	10171504	Fosfato monopotasio (55 libras)	Fundas	10	3,122.74	31,227.40
		CENTRO DE PRODUCCION ANIMAL				-
20	10171504	Super fosfato Triple (Sacos de 100 libras)	Sacos	6	2,819.33	16,915.98
21	10171504	16-10-8 5S (100 libras)	Sacos	10	2,092.13	20,921.30
22	10171504	Urea (sacos de 100 Libras)	Sacos	5	2,571.57	12,857.85
		CENTRO NORTE				-
23	10171504	Sulfato Standard Fersan 100 Lb	Sacos	3	1,385.58	4,156.74
24	10171504	Horti 1 Fersan	UNIDAD	31	2,140.30	66,349.30
25	10171504	Nutriplus 4-3-3 25 (25 libras)	FUNDAS	3	3,000.00	9,000.00
26	10171504	Horti 2 Fersan	UNIDAD	9	2,211.42	19,902.78
27	10171504	Sulfato Fersan	UNIDAD	2	1,295.84	2,591.68
					BRUTA	610,015.10
					ITBIS	-
					Total :	610,015.10

Plan de Entrega Estimado

item	Dirección de entrega	Fecha de necesidad
1	IDIAF	7/10/2021

Odalis Henriquez
 ODALIS HENRIQUEZ
 ENCARGADA DE COMPRAS





INSTITUTO DOMINICANO DE INVESTIGACIONES
AGROPECUARIAS Y FORESTALES-IDIAF

SOLICITUD DE COMPRA Y/O SERVICIO

Fecha: 13/07/2020

Solicitante: María Fragoso

Unidad de: Centro Sur IDIAF

Pág.1 de 2

CANTIDAD	DESCRIPCIÓN
20	Abono foliar Mix en Kg
25	Abono completo NPK (12-24-12) en qq 1,659.83
30	NPK (15-15-15) en qq 1,541.12
20	Regulador pH (Master) en litro 182.37
10	Sulfato de amonio granulado en qq 1,147.51
5	Sulfato de amonio cristalino o hidrosoluble en Kg 671.99
15	Sulfato de magnesio en Kg 645.34
15	Sulfato de cobre en Kg 4,994.36
15	Sulfato de potasio de 25 Kg 1,038.15
20	Bayfolan en litro
15	Urea (46-0-0) en qq/100 lib. 1,734.81
10	Foliar Nurish fórmula completa en libra 29.93
3	Enraizador en litro 1,258.94
15	Ácido nítrico en litro 2,171.11
15	Ácido fosfórico en litro 4,165.20
10	Nitrato de potasio de 25 Kg 1,543.20
15	Nitrato de calcio en Kg 297.86
5	Fosfato monoamónico hidrosoluble de 25 Kg 2,889.99
10	Fosfato monopotásico en Kg 1,487.08

Preparado por:

M. Fragoso

Autorizado por:

Scmp

Revisado por:

[Signature]

JUSTIFICACIÓN: Abonos y fertilizantes, para uso en los campos de las siete (7) estaciones experimentales del Centro Sur-IDIAF.

